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Protokół Nr LXXVI/2024

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 16 stycznia 2024 r. godz. 1000

ratusz sala witrażowa



Protokół Nr LXXVI/2024
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się  w dniu 16 stycznia 2024 r.
w ratuszu sala witrażowa

na wniosek Prezydenta Miasta
-

16  stycznia  2024  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  1000,  a  zakończyła
o  1146.  Udział w  obradach  wzięło  23 radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy  którym  Rada  mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -
- wniosek o zwołanie sesji załącznik 1a -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja - Prezydenta  Miasta Wałbrzycha
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Justynę Woźniak - radcę prawnego Urzędu Miejskiego,

• oraz wszystkich przybyłych i  oglądających  dzisiejsze obrady.

***********************



Ad. 2. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Przypominam,  że  na  podstawie  art.  20  ust.  4  ustawy o  samorządzie  gminnym do  zmiany

porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust. 3 stosuje się przepis ust. 1a : „Rada
gminy może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego
składu Rady” z tym,  że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski do porządku obrad ?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek bez zmian.

   
1. Otwarcie obrad. 
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca Uchwałę Nr LXXIV/759/23 Rady Miejskiej

Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2023  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

4. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany Uchwały  Nr  LXXIV/760/23 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2023 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2024 rok.     

5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego obszaru południowo-wschodniej części Śródmieścia w Wałbrzychu.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulic 1-go Maja, Św. Jó-
zefa, Emilii Plater w Wałbrzychu.

7. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie przystąpienia do zmiany Uchwały Nr LV/
600/22 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 8 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia zasad i wa-
runków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych
oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowla-
nych, z jakich mogą być wykonane.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i
odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem
specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu
ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar,
zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług.

9. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
10. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Zamknięcie obrad.
11. Otwarcie obrad.
12. Wnioski do porządku obrad.



W  tym  miejscu  głos  zabrał  Pan  Roman  Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha,  który  przedstawił
informacje wraz z prezentacją multimedialną nt. leczenia i profilaktyki w gabinetach stomatologicznych
w kilku wałbrzyskich szkołach, informując również o planowanym nowym gabinecie stomatologicznym
w Zespole Szkolno - Przedszkolnym nr 4 w Wałbrzychu.

Ad.  3.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca Uchwałę  Nr LXXIV/759/23  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Wałbrzycha.

- załącznik nr 2 i 2 a -
 
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej projekt zaopiniowała pozytywnie.
• otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni; Beata Mucha i Ryszard Nowak.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22 radnych

przy 18  głosach „za”  i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXVI/774/24

Ad. 4. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXIV/760/23 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2023 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2024 rok.     

- załącznik nr 3 i 3a  -
 Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej projekt zaopiniowała pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni; Beata Mucha, Jacek Szwajgier, Piotr Kwiatkowski i Ryszard Nowak.

Głos zabrał Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą z autopoprawką.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22 radnych

przy 18  głosach „za”  i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXVI/775/24

Ad. 5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego obszaru południowo-wschodniej części Śródmieścia w Wałbrzychu.

- załącznik nr 4  -
 Pan Robert Szymala – Urbanista Miejski

• przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Następnie Pan Radosław Jańczak projektant, szczegółowo omówił ww projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej projekt zaopiniowała pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  18 radnych

przy 18  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXVI/776/24

Ad. 6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulic 1-go Maja, Św. Józefa, Emilii Plater
w Wałbrzychu

- załącznik nr 5  -
 Pan Robert Szymala – Urbanista Miejski

• przedstawił projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej projekt zaopiniowała pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 20  głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXVI/777/24

Ad. 7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie przystąpienia do zmiany Uchwały Nr LV/600/22
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 8 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania
obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów,
standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane.

- załącznik nr 6  -



 Pan Robert Szymala – Urbanista Miejski
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej projekt zaopiniowała pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 17  głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXVI/778/24

Ad.  8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  szczegółowych  warunków
przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem
specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz  szczegółowych
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także
szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres oraz sposób rozliczania
wykonywania takich usług.

- załącznik nr 7  -
 Pani Magdalena Stefańska – Dyrektor MOPS

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej projekt zaopiniowała pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Jacek Szwajgier.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 21  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXVI/779/24

Ad.9. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
Brak.



Ad.10. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, przedstawiła pismo:
• Rada Miejska Złoczowa wystąpienie w sprawie pomocy dla wojska w Ukrainie.

- załącznik nr 8 -

Ad.11. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LXXVI sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
        Ewa  Graczyk                                       Maria Anna Romańska


